7. Oir missa a casa: la llunyania de la parròquia, una malaltia o qualsevol altra circumstància que dificultava el precepte de l'església d'oír missa els diumenges i festius es pal·liava amb la concessió per part del bisbe a famílies, generalment nobles, d'una llicència per poder tenir altar portàtil i celebrar missa a sa casa, així com celebrar la missa nupcial.

- Littera licentiae audiendi missam in aliqua alcarea
- Forma litterarum licentiae audiendi missam in domo et erigere altare
- Licentia ut aliquis dominus cuiusdam loci possit audire missam in suo loco
- Forma licencie audiendi missam nupciale
- Littera audiendi missam nuptialem in domo
- Littera concessa ut procurator carceris secularis civitatis Valencie possit altare erigere in capcione et in presencia captorum facere missam celebrare

8. Nomenaments: el bisbe nomenava els seus vicaris generals, els notaris de la cúria, l'oficial, el seu confessor, els batlles i d'altres càrrecs en els llocs de jurisdicció de la mitra.

- Collatio prepositurae
- Creatio officialatus
- Vicaria
- Provisio hebdomadariae sedis
- Provisio sacristiae
- Littera scribaniae
- Littera baiuliae
- Officium vicariatus

9. Almoines: Hi ha llicències atorgades per demanar almoina a favor d'esglésies, ermites, confraries o hospitals, de la diòcesi i de fora, remei de pobres, òrfenes per casar i, sobretot, per a redempció de captius que, bé ells reunien els diners per a completar l'import de la seua redempció o algun dels seus familiars els aconseguia mitjançant l'almoina. Amb aquesta finalitat, el bisbe permetia que aquestes persones pogueren recórrer la diòcesi de València.

- Aceptandi
- Littera acceptandi pro quodam qui ad sepulcrum dominicum venerit et non habet *etc.* Item alia acceptandi per transitum itineris
- Littera acceptandi brevis pro homine qui factus est debilis
- Littera acceptandi ad opus maritandi
- Littera acceptandi ad opus maritandi aliquam orfanam
- Littera acceptandi causa matrimonii
- Littera acceptandi pro quadam puella
- Alia et alia acceptandi ad opus cuiusdam puelle desponsate
- Littera acceptandi ad opus alicuius orphane desponsate pro habendis vestibus nupcialibus
- Littera deferendi bacinum
- Littera quaerendi eleemosynas
- Littera pro eleemosynis petendi
- Littera acceptandi indulgentialis pro quodam qui estat in terra paganorum
- Littera acceptandi pro captivo qui est extra
- Indulgentia
- Impetra confraternitatis
- Littera acceptandi de cautivo
- Littera pro captivis
- Littera acceptandi pro una femina que captiva fuit
- Littera de iniungendo elemosinam ad rescatum